
 

 

REGISTRO DE PARTICIPANTES PARA ACTIVIDADES VIRTUALES 
 

FO-SGC-025 

Versión: 03 

Fecha de emisión: 06 de junio de 2023 Pág. 1 de 1 

Nombre de la Actividad:     Régimen Ético y Disciplinario de la Ley No. 41 08 de 

Función Pública y su Reglamento No. 523 09 de Relaciones Laborales                                                                                                                 

Área organizadora:Dirección de Relaciones Laborales                                                                                                                        

Tipo: Interna          Externa Fecha: 

22/09/2023                

Plataforma utilizada:  Microsoft 

Team              
Código de enlace a plataforma:                                                                                                                                                                                                                    

Nombre del Facilitador (en caso de capacitación):     francisco Mendoza                                                                                                                       

No. Nombre y apellido 

 

Sexo 

(FM) 

Cédula  

(llenar sólo si el convocante lo 

requiere, en caso contrario 

colocar N/A) 

Institución / 

Área 
Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Francisco Alberto Tejada M  Director 

Media Eje. • 

Centro 

Educativo 

Liceo 

Profesor Ana 

Gloria de la 

Cruz 

francisco.tejada1@minerd.gob.do SI  

2 Anabel Mendoza Acevedo F  Asistente del 

Director,   16-

01 

anabel.mendoza@minerd.gob.do SI  

3 Anastasia Lara Mateo De Guzman F  Director 

Básica • Esc 

Prim Lilian 

Portalatin 

Sosa Mat 10-

06 

anastasia.larama@minerd.gob.do SI  

4 Sara Perez Ramirez F  Supervisor 

Mantenimien

to • SEDE - 

Dirección de 

sara.perezr@minerd.gob.do SI  

 X 

X

X           

        



Mantenimien

to Escolar 

5 Isabel Castillo Mendez F  Distrito 

Educativo 01-

05 Barahona, 

Técnico 

Distrital. 

isabel.castillome@minerd.gob.do SI  

6 Glorymercy Odile Cifre Gonell F  Técnico 

Administrativ

o • Distrito 

15-02 - Santo 

Domingo 

Centro 

glorymercy.cifre@minerd.gob.do SI  

7 Vilma Isabel Di Carlos Vargas F  SECRETARIA 

J.E • DISTRITO 

EDUCATIVO 

15-02 

vilma.dicarlos@minerd.gob.do SI  

8 Tarcida Yluminada Segura LaureanoDeSuazo F  Directora 

Distrital • 

Distrito 08-06 

- Santiago 

Noreste 

tarcida.segurala@minerd.gob.do SI  

9 Erika Florangela Valdez Garcia F  Psicopedagog

o • Regional 

14 - Nagua 

erika.valdez@minerd.gob.do SI  

10 Cecilia De La Cruz Cueto F  Técnico 

Distrital • 

Distrito 05-02 

San Pedro de 

Macorís 

Oeste 

cecilia.delacruz@minerd.gob.do SI  

11 Ana Ingrid Martinez Rosario F  Analista 

RRHH • 

Distrito 14-03 

Río San Juan 

ana.martinezr@minerd.gob.do SI  



12 Evelin Yinet Catedral Perez F  Maestro 

básica • Villa 

faro 

 SI  

13 Karina Maria Arias Rossi F  Encargada, 

Relaciones 

internacional

es 

karina.arias@minerd.gob.do SI  

14 Yensy Altagracia Vicente Encarnación  F  Coordinadora 

de IEP 

yensy.vicente@minerd.gob.do SI  

15 Enmanuel Pérez Aquino M  Coordinador, 

T ecnologia a 

la 

información 

enmanuel.perez@minerd.gob.do SI  

16 Evelin Yinet Catedral Perez. F  Directora de 

la Escuela 05-

02 

ana.martinezr@minerd.gob.do    SI  

17 Anabel Mendoza Acevedo F  Asistente del 

Director, 16-

01 

anabel.mendoza@minerd.gob.do SI  

18 Clarivel De Leon Paulino F  Director  clarivel.deleon@minerd.gob.do SI  

19 Guadalupe Vasquez Arredondo F  Técnico Doc 

15-03 

 SI  

20 Cecilia De La Cruz Cueto F  Técnico Doc 

05-02 

cecilia.delacruz@minerd.gob.do SI  

21 Wendy Amalia Carty De La Rosa F  Técnico Adm, 

10-01Docente  

Clarivel.deleon@minerd.gob.do SI  

22 María Angélica Linares Sepúlveda F  Técnico Adm, 

10-01 

María.Linares@minerd.gob.do SI  

23 Helen Wiliany Pilier de la Rosa F  Asistente 

Administrativ

a   

wilianypilier@hotmail.com SI  

24 Francisco Alberto Tejada M  Director de 

centro 

francisco.tejada1@minerd.gob.do SI  

25 Carlos Rafael Cabrera Cabrera M  Técnico 

Regional 11 

carlos.cabrerac@minerd.gob.do SI  



26 Anabel De los Santos Lluberes F  Auxiliar adm, 

03-03 

anabel.delossantos@minerd.gob.do SI  

27 Antonio Polanco Alvarez M  Director 

Adjunto 

Distrital, 08-

07 

antonio.polancoal1@minerd.gob.do SI  

28 Albertina Rudecindo F  Coordinadora 

Doc, 

Orientación y 

Psi 

albertina.rudecindo@minerd.gob.do SI  

29 Anastasia Lara Mateo De Guzman F  Director 

Básica, centro 

10-06 

anastasia.larama@minerd.gob.do SI  

30 Arisleida Delfina Moya Cruz F  Sub- director 

• LAS FLORES 

arisleida.moya@minerd.gob.do SI  

31 Daniel Ambrocio Rodriguez Rodriguez M  Encargado de 

Gestión 

Humana, 

0802 

daniel.rodriguezr@minerd.gob.do SI  

32 Dionicio Acosta F  Técnico Doc 

de 

Planificación, 

09-05 

dionicio.acosta@minerd.gob.do SI  

33 Doris Alberto Pérez García F  Técnico 

Interino, 02-

05 

dioris.perez@minerd.gob.do SI  

34 Eladia Marte Mena F  Sub -director 

• DOMINGO 

ANTONIO 

FABIAN 

CASTRO 

eladia.marte@minerd.gob.do SI  

35 Lourdes Garcia F  Secretaria 

Ejecutiva 

lourdes.garcia1@minerd.gob.do SI  

36 Enmanuel Pérez Aquino M  Coordinador, 

T tecnología a 

la 

información 

enmanuel.perez@minerd.gob.do SI  



37 Felix Ramon Ramirez Fajardo M  Coordinador 

TIC 

felix.ramirez@minerd.gob.do SI  

38 Miguel A. Ramírez S. M  Coordinador 

adm, 10-06 

miguel.ramirezsan@minerd.gob.do SI  

39 Noelia Rojas de Hernandez F  Analista 

RRHH 

noelia.rojash@minerd.gob.do SI  

40 juan Agapito  Fabian evangelista M  Tecnico 

Distrital, 14-

01 

juan.fabian@minerd.gob.do SI  

41 Flora Elena De la guarda Rodriguez F  Técnica, 17-

03 

flora.delaguarda@minerd.gob.do SI  

42 Santos Muñoz Mejia M  Santos Muñoz 

Mejia 

santos.munoz@minerd.gob.do SI  

43 Karina Maria Arias Rossi F  karina.arias@

minerd.gob.d

o 

Encargada, Relaciones internacionales SI  

44 Ramona Martínez Buret F  Encargada de 

Gestión 

Humana • 

Regional 16 - 

Cotuí 

ramona.martinezb@minerd.gob.do SI  

45 Angélica María Martínez Rodríguez F    SI  

46 Jocelyn Isidra Vasquez Then F  técnica reg 17 jocelyn.vasquez@minerd.gob.do SI  

47 Maria Ortiz F  Técnico reg 

16 

Maria.Ortiz@minerd.gob.do SI  

48 Miguel Angel Silverio Marte M  Asistente de 

Recursos 

Humanos • 

Distrito 11-04 

- Luperón 

miguel.silveriom@minerd.gob.do SI  

49 Yolanda Mencía F  Analista • 

Dirección de 

Educación de 

yolanda.mencia@minerd.gob. SI  

50 Yesenia Abreu Abreu F  Soporte 

Técnico • 

yesenia.abreu@minerd.gob.do SI  

mailto:Maria.Ortiz@minerd.gob.do


 

Dirección de 

Mantenimien

to Escolar 

51 Yensy Altagracia Vicente Encarnación  F  Coordinadora 

de IEP 

yensy.vicente@minerd.gob.do SI  

52 Wendy Carrasco De Arismendy F  Técnico reg. 

15 

wendy.alcantara1@minerd.gob SI  

53 Wendy Amalia Carty De La Rosa F  Docente wendy.carrasco@minerd.gob. SI  

54 Magalys Gonzalez Castillo de Acosta F  Encargada de 

Gestión 

Humana • 

Distrito 17-05 

- Espiralillo 

luz.santosu@minerd.gob.do SI  

55 Maria Ines Portorreal Grullon F  Técnico • 

Dirección 

General de 

Recursos 

Humanos 

maria.portorreal@minerd.gob.do SI  

56 Marisol Mercedes Colon De Ramirez F  Soporte 

Administrativ

o RRHH 

marisol.colon@minerd.gob.do SI  

57 Rosalba Reyes Batista F  Técnico 

Docente • 

Departament

o de Gestión 

de Riesgo 

rosalba.reyes@minerd.gob.do SI  

58 Orquidea Rosario Quezada F  Analista 

RRHH 

orquidea.rosario@minerd.gob.do SI  

59 Ramona Inocencia _Espinal Guzman F  Docente _ramona.espinalg@minerd.gob.do SI  

60 Rosalba Veras Reynoso F  Maestra • 

Liceo Jaime 

Molina Mota 

Rosalba Veras Reynoso SI  

61 Salustiano Peña Vasquez De Agramonte F  Directora • 

Centro  

salustiana.pena@minerd.gob.do SI  


